Администрация сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет
муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «19» декабря  2019 года                                                                                                   № 62

О списании и сносе муниципального недвижимого имущества сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, Положением о порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 12.05.2009г. №42, на основании акта технического обследования здания фельдшерско-акушерского пункта  (с.Буль-Кайпаново, ул.Ленина, д.59) от 31.05.2019г. №5,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Списать и  снести муниципальное недвижимое имущество – здание, назначение: нежилое, кадастровый №02:45:040101:15, 1-этажный, деревянный, общая площадь – 126,9 кв.м.,    1950 года постройки, расположенный  по адресу: 452831, Республика Башкортостан, Татышлинский район, Буль-Кайпановский сельсовет, с.Буль-Кайпаново,  ул.Ленина, д.59, балансовой стоимостью 330620,00 (триста тридцать  тысяч шестьсот двадцать) рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей по состоянию на 01.12.2019г.

2. Администрации сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан обеспечить:
- создание  комиссии по списанию и сносу  здания (далее - комиссия по списанию и сносу);
- снос   здания;

- снятие с государственного кадастрового учета здания.
3. Комиссии по списанию и сносу определить пригодность материалов для дальнейшего использования или продажи. Непригодные для дальнейшего использования или продажи материалы утилизировать.

4. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия администраций сельских поселений муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан» в двухнедельный срок представить в Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Татышлинскому району документы для внесения изменений в Реестр муниципального имущества муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  Галишаниной Н.Ф.
Глава    сельского    поселения

Буль-Кайпановский        сельсовет

муниципального            района

Татышлинский                район

Республики       Башкортостан:                                                                                           Зиннатуллин Ф.Г.
Исп.  Байгазина Г.Я., (34778) 2-15-40